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Jest wielką radością dla Metropolity Krakowskiego, iż staraniem 
Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie ukazuje się publi- 
kac ja poświęcona Ojcu Świętemu Janowi Pawiowi II w okresie Jego 
działalności Arcybiskupa-Metropolity Krakowskiego. Bliską była Kardy
nałowi Wojtyle troska o krakowskie teologiczne środowisko naukowe 
i jego Towarzystwo: oto wymowny dowód jego żywotności!

Publikacja podejmuje temat o wielkiej doniosłości. Wykracza ona 
daleko poza obowiązek, jaki mają zawsze, i tym razem także, świadko
wie: przekazać wiernie dostrzeżoną przez siebie prawdę o Człowieku — 
Biskupie Krakowskim. Umieszcza bowiem działalność Księdza Kardy
nała Wojtyły w kontekście dziejów Archidiecezji Krakowskiej, a w szcze
gólności Jubileuszu św. Stanisława. Został on przemedytowany i posta
nowiony przez ówczesnego Metropolitę po uroczystościach milenijnych 
Chrztu Polski — z myślą o nowym progu — najpierw nowego, dziesią
tego stulecia św. Stanisława w życiu Archidiecezji i naszej Ojczyzny, 
a następnie z myślą o tym progu, jaki stanowić będzie za parę dziesiąt
ków lat rok 2000, rozpoczynając trzecie tysiąclecie chrześcijaństwa.

Wniknięcie w myśl Kardynała Karola Wojtyły, zatrzymanie się nad 
paroma choćby aspektami tak bardzo bogatej działalności (to bogactwo 
uderza każdego, komu dane jest spojrzeć syntetycznie na obszar życia 
naszego Metropolity), stanowi zatem nieodzowną pomoc dla nas, którzy 
w Polsce, a w szczególności w Kościele Krakowskim, mamy podjąć pro
gram, jaki nam zostawił Ojciec Święty do urzeczywistnienia.

Stąd też i ufność nowego Metropolity Krakowskiego, któremu dane 
jest pasterzować w świetle swego Poprzednika. Tym wierniej urzeczy- 
wistnimy rozpoczęte dzieło pozostawione nam 16 października 1978 r., 
im jaśniejsza i powszechniejsza będzie świadomość i zrozumienie otrzy
manego w dziedzictwie daru. Stąd też tytuł do radości z publikacji, któ
ra spełnia to właśnie zadanie.

Dziękuję serdecznie Sekcji Wydawniczej Polskiego Towarzystwa Teo
logicznego w osobach. Księdza Prof. Stanisława Grzybka i Księdza Prof. 
Jerzego Chmielą, redaktorów „Ruchu Biblijnego i Liturgicznego”. Życzę 
Towarzystwu, aby coraz żywiej służyło Kościołowi i światu.

Kraków, dnia 31 marca 1979 r.


